SYLABUS

1. Przedmiot: Zarzadzanie finansami
2. Wymagania wstepne:
3. Typ studiow: Stacjonarne i niestacjonarne studia | stopnia
4. Forma: Wyktad, ¢wiczenia audytoryjne i éwiczenia laboratoryjne
Forma | Typ studiow | Rok studiow | Semestr | Liczba godzin | Punkty ECTS
wyktad | stacjonarne I 5 21
¢wiczenia| Stacjonarne 1] 5 34 5
wyktad | niestacjonarne 1 5 8
— T . 5
¢wiczenia | niestacjonarne Il 5 13

5. Prowadzacy:
Wyktlad: prof. dr hab. inz. Stefan Wrzosek (stefan.wrzosek@ue.wroc.pl) Katedra Zarzadzania
Finansami Przedsigbiorstwa
Cwiczenia : dr inz. Robert Golej (robret.golej@ue.wroc.pl); dr Adam Wegrzyn
(adam.wegrzyn@ue.wroc.pl); dr Piotr Paszko (piotr.paszko@ue.wroc.pl); dr Katarzyna
Predkiewicz (katarzyna.predkiewicz@ue.wroc.pl.); dr inz. Hanna Sikacz
(hanna.sikacz@ue.wroc.pl), dr inz. Waldemar Gil (waldemar.gil@ue.wroc.pl)
6. Cel dydaktyczny przedmiotu:
a) wiadomosci: wiedza o gospodarowaniu kapitalami w krotkim i dlugim okresie z myslg o
powigkszaniu wartosci przedsigbiorstwa,
b) umiejetnosci: analizowania finanséw przedsigbiorstwa i podejmowania decyzji gospodarczych
na podstawie kryteriow finansowych

7. Zakres tematyczny przedmiotu:
e Analiza finansowa przedsiebiorstwa (pordwnawcza, przyczynowa i dyskryminacyjna),
Wartos¢ pienigdza w czasie,
Zarzadzanie kapitatem pracujagcym,
Problem wykorzystania potencjatu przedsiebiorstwa, dzwignia operacyjna i finansowa,
Koszt i struktura kapitatu,
Polityka dywidend,
Planowanie finansowe.
8. Metody dydaktyczne:
Wyktad z prezentacjg foliogramow i multimedialna,
Cwiczenia audytoryjne rachunkowe i analizy przypadkow,
Cwiczenia w laboratoriach komputerowych — analizy przypadkow i projekty.
9. Slowa kluczowe:
rentownos¢, ptynnos¢ finansowa, zadluzenie, wyptacalnos¢, dyskonto, koszt kapitatu.
10. Literatura podstawowa:
Wrzosek S.: Zarzgdzanie finansami przedsigbiorstw. AE Wroctaw 2006,
Dudycz T., Wrzosek S.: Analiza finansowa. Problemy metodyczne w ujeciu praktycznym. AE
Wroctaw 2000.
11. Literatura uzupekiajaca:
Sierpinska M., Jachna T.: Ocena przedsiebiorstw wedtug standardow swiatowych. PWN
Warszawa 2006,
Damodaran A.: Finanse korporacyjne. Teoria i praktyka. Onepress, Gliwice 2007
12. Sposéb zaliczenia i wymagania egzaminacyjne:
Zaliczenie ¢wiczeh na podstawie projektu z analizy finansowej, pracy kontrolnej 1 aktywnosci na
zajeciach
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